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____________________________________________________________________ 

 

Työn tarkoitus oli saattaa Rauman tehtaan rasvavoitelukohteet kaikkien ymmärrettä-

väksi. Tarkoitus oli kerätä tarvittavat tiedot yhteen mappiin, jota selaamalla saa tarvit-

tavan tiedon ennakkohuoltojen suoritukseen ja nopeaan ongelmanratkaisuun. 

 

Työ aloitettiin tekemällä SAP-listaus kohteista ja paikantamalla niiden olemassa oleva 

dokumentaatio. Tiedot tallennettiin uudelleen mappiin ja M-Files-tietojärjestelmään. 

Sen jälkeen etsittiin layout-kuvat osastoilta ja sijoitettiin ne myös näihin sijanteihin. 

  

Lopputuloksena saatiin kansio, joka on keskeneräinen työn vaatiman suuren työmää-

rän takia. Kansioon täytyy kerätä kokonaiset huolto-, annostelu- ja tekniset dokumen-

taatiot. Kuvat täytyy myös päivittää, kunhan Xref-tiedoston käsittely on saatu toimi-

maan M-Files-tietokannan kanssa. 
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The purpose of the work was to make the Rauma mill's greasing sites understandable 

to everyone. The purpose was to collect the necessary information in one folder, which 

you can browse through to get the information you need for performing pre-mainte-

nance and quick problem solving. 

 

The work was started by making SAP listings and locating their existing documenta-

tion. The data was re-stored in the folder and in the M-Files system. Then, layout lay-

outs were searched for and placed in these locations as well. 

  

The result was a folder that is incomplete due to the high workload required by the job. 

Complete maintenance, dosing and technical documentation must be collected in the 

folder. Images must also be updated as long as the processing of the Xref file is enabled 

to work with the M-Files database. 
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1 TYÖN TAVOITTEET 

1.1 Lähtötilanne 

Rasvavoitelukohteiden dokumentointi Rauman tehtaalla on toteutettu sekavasti. 

Dokumentteja on ripoteltu sinne tänne ja niiden olemassa olosta ja sijainnista tietävät 

vain harvat ja asiaan perehtyneet. Huoltotöiden ennakointi ja niihin varautuminen on 

hankalaa, koska edellisistä toimenpiteistä tiedot ovat missä sattuu ja säätöarvotaulu-

koita on hankala löytää. Botnia Mill Servicellä on kuitenkin toive tilanteen parantam-

isesta. 

1.2 Työn tavoite  

Työn tavoitteen on, että Rauman tehtaalle voi tulla täysin asiaan perehtymätön henkilö 

ja ottaa joko fyysisen mapin tai avata M-Files tiedostokansion. Niissä olevat tiedot 

auttavat henkilöä asioiden selvityksessä ja kertovat hänelle jokaisesta keskuksesta, an-

nostimesta, voitelukohteesta ja annostintaulukoista sekä ohjauskeskuksista, jotka 

ohjaavat pumppuja. Lisäksi kansioon kerätään huolto-ohjeet ja tehdyistä hankinnoista 

saadut tarjoukset ja dokumentaatiot. 

1.3 Työn tilaaja  

Työn tilaajana toimii Botnia Mill Service, joka on vuonna 1997 perustettu Metsä Fi-

bren ja Caverionin omistuksessa oleva kunnossapidon palveluyhtiö. Se toimii 

seitsemällä paikkakunnalla Suomessa: Vantaalla, Joutsenossa, Kemissä, Kuopiossa, 

Tampereella, Äänekoskella sekä Raumalla. Yhtiö tuottaa käyttövarmuutta ja 

asiantuntijapalveluita metsä- ja prosessiteollisuudelle. Henkilöstövahvuuus on noin 

370 henkilöä. Se tarjoaa kaikki prosessiteollisuuden käynnissäpito-, kunnossapito- ja 

asennuspalvelut sekä projektointi- ja suunnittelupalvelut yksittäisistä työtilauksista 

täydelliseen teollisuuslaitosten kunnossapitoon. 

(Caverion www-sivut 2018) 
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2 DOKUMENTOINNIN MUOTO 

2.1 Fyysinen kansio 

Dokumenteista on tarkoitus luoda fyysinen kansio vielä digitalisaation ajalla varmuus-

kopioksi tehtaan arkistoon, jos tietojärjestelmät pettää. Fyysiseen kansioon laitetaan 

kaikki sama tieto kuin M-Files tiedostoarkistoon. Tämä kansio toimii työn aikana poh-

jana M-Filesiin rakennettavalle kansiolle jolloin jokainen tiedosto, joka lisätään M-

Filesiin tulee tämän kansion kautta. 

 

2.2 M-Files 

M-Files on Rauman tehtaalla käytettävä tiedostojen hallintajärjestelmä, joka on otettu 

käyttöön vuodenvaihteessa 2018. Sitä ennen on ollut e-Docs-järjestelmä ja opinnäyte-

työtä tehtäessä huomaa järjestelmän olevan vielä alkukuopissaan. Ohjelmisto tarjoaa 

mahdollisuudet monenlaiseen dokumentointiin, mutta sitä käytetään vielä aika pinnal-

lisesti. Ohjelmaan on tarkoitus skannata kaikki fyysiseen kansioon tulevat dokumentit 

PDF-muotoon ja täten kansio olisi kaikille avoin omalta työkoneelta sekä myös älypu-

helimista ohjelmiston käyttöönoton edistyessä. Asentajien kentällä tapahtuva työ hel-

pottuisi, kun mahdollinen tarvittava dokumentti olisi luettavissa omasta älypuheli-

mesta työtä tehtäessä. Se vähentäisi dokumenttien etsintäkuormaa ja mahdollistaisi 

enemmän itsenäistä työskentelyä. Samalla helpottuisi toimihenkilöiden työkuvat ja 

mahdollistuisi heidän keskittymisensä kunnossapitotöiden ennakointiin ja suunnitte-

luun. Kansion käyttö edellyttäisi myös työntekijöiden kunnollista perehdyttämistä tie-

tojärjestelmään, mutta loisi heille tärkeämmän aseman organisaatiossa. 
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3 TIETOLÄHTEET 

3.1 SAP 

SAP on saksalainen toiminnanohjaukseen ja sen järjestelmiin keskittyvä ohjelmisto-

alan yritys. Yrityksen tarjonta koostuu erisisältöisistä toiminnanohjauksen ohjelmisto-

paketeista, jotka tukevat ja yhdistävät tuhansia eri prosesseja. Ohjelmistopaketit toi-

mitetaan käyttövalmiina, mutta organisaatioiden on mahdollista muokata niitä sovel-

luksiinsa sopivammiksi. 

Rauman tehtaalla SAP-ohjelmistoa käytetään kaiken toiminnan organisointiin. Se si-

sältää mm. työtehtäviä, varastonimikkeitä ja varaosatilauksia. Rasvavoiteluun liittyen 

sieltä löytyy toimintopaikat kaikille rasvavoitelukohteille Rauman tehtaalla. Tätä lis-

tausta käytetään apuna dokumenttien etsinnästä kansiosta ja M-Filesista. Tämä toimii 

perustana tälle opinnäytetyölle. Kuva 1 näyttää, miltä SAP-listaus näyttää ja mitä se 

kertoo kohteista. 

(itewiki www-sivut 2018) 

 

 

Kuva 1: SAP-Listaus Rauman tehtaan rasvavoitelukohteista 
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3.2 Dokumenttiarkisto 

Dokumenttiarkistoon on tehdasta rakennettaessa lisätty kaikki tehtaan dokumentaatio 

paperiversiona. Se on järjestelty uudelleen kesän aikana, joten osa dokumenteista on 

siirretty tai mappeja on purettu osaksi muita mappeja. Lisäksi kaikista tehtaalle teh-

dyistä muutoksista ei välttämättä enää ole paperiversiota toimitettu, joten arkistoon on 

syytä suhtautua varauksella. Osa dokumenteista saattaa vielä olla toimittamatta. Tämä 

hankaloittaa työn tekemistä. Arkistosta löytyy muutama mappi rasvavoiteluun liittyen, 

mutta ne ovat vanhoja ja vaativat päivitystä. Arkisto on kuitenkin helposti lähestyttävä 

ja sinne ei vaadita käyttäjätunnuksia, kuten M-Files-ohjelmistoon, joten se on helpom-

min lähestyttävä alihankkijoille, jotka usein tekevät uudet investoinnit ja parannukset. 

Täten paperiarkisto myös säilyttää arvokkuutensa helposti lähestyttävänä ja nopeana. 

M-Files-tunnusten saanti kestää kauan, eikä ole varmaa annetaanko niitä alihankki-

jalle. Muuten projektille on pakko määrittää yhteyshenkilö, joka vastaa dokumentoin-

nista ja arkistoinnista. Kuva 2 näyttää millaisia dokumentteja kansio sisältää. 

 

 

Kuva 2: Kuva säätöarvotaulukosta 
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3.3 M-Files 

M-Files-ohjelmaan rasvavoitelukohteen toimintopaikan syötettyään saadaan haku-

tuloksia, joiden kuvakkeista näkee sen tiedostomuodon esim. AutoCad. Nyt haetaan 

kuitenkin mappia, joka näkyy paperilehtiönä, jonka numerolla se löytyy tehtaan arkis-

tosta paperimappina. Paperimapit pitävät sisällään säätöarvotaulukoita (Kuva 2), hu-

olto-ohjeita, asennuspöytäkirjoa jne. Ne ovat tärkeitä kunnossapitoyhtiölle, jotta void-

aan vikatilanteissa selvittää asia mahdollisimman nopeasti ja ennaltaehkäistä mah-

dollisia rikkoutumisia. 

M-Files on älykäs tiedonhallintaratkaisu, joka on rakennettu kolmen pilarin varaan: se 

perustuu metatietojen käyttöön, on älykäs eikä ole riippuvainen yksittäisistä tietova-

rastoista tai järjestelmistä. Se mahdollistaa tiedostojen etsimisen niiden sisällön eikä 

sijainnin perusteella. M-Files toimii pilvessä tai omassa konesalissa tai näiden yhdis-

telmänä ja on käytettävissä monilla eri alustoilla esim. tietokoneilla ja älypuhelimilla. 

(M-Files www-sivut 2018) 

4 ONGELMAT DOKUMENTOINNISSA 

4.1 Layout-kuvien lisäys 

Kansioon lisätään myös kaikkien alueiden layout-kuvat, missä näkyvät pumppauskes-

kus ja kaikki niiden alaiset toimipisteet. Ne löytyvät M-Files-ohjelmistosta positioiden 

perusteella. M-files on kuitenkin tehtaalla toiminut vasta vuoden 2018 alusta, joten se 

aiheutti suuren ongelman. AutoCad-kuvaan on liitetty Xref-tiedosto. Tiedostossa esi-

tetään tehtaan seinät ja pilaristo. Xref-tiedostojen tarkoitus on helpottaa eri toimialu-

eiden kuten esim. putkistokuvien, rakennekuvien ja toimilaitelayouttien luomista  kun 

yhdelle pohjalle on voitu sijoittaa kuvan vaatimat komponentit. M-Files-ohjelmiston 

myötä näitä Xref-tiedostoja ei ole saatu vielä toimimaan, joten kuvissa näkyi vain 

laitteisto ja otsikkotaulu (kuva 3). Se tekee kuvien tulkinnasta hankalaa. Kuvassa 4 

näkyy taas tiedosto, johon on lisätty Xref-tiedosto. 
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Kuva 3: Layout ilman Xref -tiedostoa 

 

 

Kuva 4: Sama Layout Xref-tiedoston kanssa 
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4.2 Xref-tiedoston lisäys 

Normaalisti toimiessaan AutoCad löytää Xref-tiedoston automaattisesti AutoCad-

kuvaa avattaessa. Ongelmana on tällä hetkellä, että Xref-tiedostoja ei tallenneta Auto-

Cad määrittelyn mukaiseen paikkaan. 

4.3 Xref-ongelman ratkaisu 

Xref-tiedostojen puuttumisesta kyseltiin tehtaan M-Files-vastaavilta ja ongelman rat-

kaisu on työn alla. Työtä tehtäessä ongelmaan oli jo saatu kehitettyä ratkaisu, jonka 

pitäisi olla toimintakunnossa piakkoin. Tästä syystä ongelmaan ei enempää paneuduttu 

vaan todettiin, että lisätään layout kuvat nykyisessä muodossaan ja Xref-tiedostojen 

toimiessa päivitetään kuvat niissä olevien kuvanumerojen avulla toimiviin täysiin ver-

sioihin kuvista. 

(AutoCad 2018:n perusteet/Cadlink Oy, 2018) 

5 TYÖN TULOSTEN ARVIOINTI 

5.1 Työn valmistuminen 

Työn edetessä, huomattiin sen laajuuden alkavan kasvaa erittäin suureksi. Työ olisi 

ollut helppo toteuttaa tehtaan tämän hetkiseen tilanteeseen luomalla sille jo aluksi jär-

jestelmä, jolla dokumentoidaan tiedot. Työtä tehtäessä ideoita alkoi hahmottua siitä, 

miten järjestelmää voisi vielä parantaa, mutta pääasia olisi ensin kerätä kaikki doku-

mentit talteen. Työ onnistui hyvin, lukuun ottamatta sen laajuuden suurenemista. 

Dokumentteja saatiin kerättyä yksiin kansiin ja ne myös saatettiin digitaaliseen 

muotoon. Paljon työstä jäi kuitenkin vielä tekemättä. Tämä vaatii pitkäjänteistä doku-

menttien etsintää ja yhteydessä oloa laitetoimittajiin. 
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5.2 Kansion sisältö ja sähköinen kansio 

Lopulta kansiosta jäi vielä puuttumaan tärkeitä tietoja.  Kansioon tallennettiin kuo-

rimolta: layout-kuvat, tarjouspyynnöt ja asennuspöytäkirjat vuosilta 2011 ja 2017. 

Pesurialueen uudelleen kanavoinnista tallennettiin layout-kuvat, tarjoukset, asen-

nusdokumentaatio ja säätöarvotaulukot. Massatehtaasta tallennettiin layout-kuvia ja 

talteenotto-alueesta kansioon tallennettiin sivu, jossa oli oli layout-kuvien piirustusnu-

meroita. Lisäksi kansioon tallennettiin huolto-ohjeet positioille 20H130-132 ja 

40H130-134 sekä massakuljettimen rasvavoitelujärjestelmän dokumentaatio. Doku-

mentit ovat nyt alueittaisessa järjestyksessä uusimmasta vanhimpaan. 

5.3 Parannuksia dokumentointiin 

Tulevaisuudessa layout-kuvista pitää ladata kansioon ehjät kuvat, jossa Xref toimii. 

Muuten ne ovat hyödyttömiä tai erittäin työläitä käyttää digitaalisessa muodossa. Hu-

olto-ohjeet laitteille 20H130-132 ja 40H130-134 ovat päivätty vuodelle 1996, jonka 

jälkeen järjestelmiä on päivitetty, joten dokumentaatiokin on päivitettävä. Säätöar-

votaulukot puuttuvat muilta alueilta kokonaan paitsi pesurialueelta, koskien sen 

uudelleen kanavointia. Massakuljettimen dokumentointi on myös vanhaa, joten sen 

oikeallisuus tarvitsee tarkistaa. Turvallisuus näkökannalta kansioon pitää myös laittaa 

käytettävien rasvojen kemikaaliturvallisuusohjeet ja menetelmät häiriötilanteissa. 

Myös kansion järjestely parantuisi järjestyksen ollessa keskuksittain eikä alueittan, 

kun keskusten numerointi menee kuitenkin alueittain. Silloin olisi helpompi paikantaa 

tarvittavat materiaalit jo keskuksen nimellä ja tietäisi välilehdestä jo, mihin 

keskukseen mikäkin haara johtaa ja mitä sen alla operoidaan. 
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